ПРОТОКОЛ №1

родительского собрания 7 «К» класса МБОУ «СТШ»

от «09» сентября 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛО 20

ОТСУТСТВОВАЛИ : 10

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Календарный учебный график на 2019 - 2020 год;

2. Правила учащихся ОУ;

3. Внешний вид учащихся;

4. Внеурочная деятельность

5. Дополнительные образовательные услуги;

6. Здоровое питание;

7. Школьная столовая (оплата питания, задолженность).

8. Работа с сайтом ОУ;

9. Пропускной режим в ОУ;

10. Комендантский час с 01 октября по 01 апреля

11. Вопросы безопасности:

- Об исполнении требований пожарной безопасности;

- Профилактика электротравматизма, в том числе возможность поражения током, в

результате нахождения вблизи электрических подстанций и кустовых площадок.

- Профилактика безопасного общения с незнакомыми людьми;

- Профилактика травматизма на железнодорожном транспорте.

- Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

 12. Профилактика суицидального поведения учащихся. Ознакомление с памятками   по

признакам суицидального риска у несовершеннолетних, особенностям общения с

«трудными» подростками, формированию законопослушного поведения

несовершеннолетних.

13. О деятельности школьная служба медиации (примирения).

14.  Использование мобильных телефонов во время перемен и учебного процесса.

15.  Анкетирование родителей:

- Занятость обучающихся в системе дополнительно образования

СЛУШАЛИ

Ильюкова Виталия Валерьевича, классного руководителя «7К» класса, который

проинформировал родителей (законных представителей) о календарном учебном графике

на 2019-2020 учебный год, правилах учащихся в ОУ, внешнем виде школьников,

внеурочной деятельности, питании детей и работе школьной столовой, пропускной

системе.

1. Описание вопросов с 1 по 9 вопрос

Комендантский час - В  соответствии   со   статьями № 1, 2 закона ХМАО -  Югры

№ 1 09-оз с 01 октября по 01 апреля детям до 16 лет строго запрещено находиться в ночное

время в дачных кооперативах, гаражах, саунах, кальянных, барах, компьютерных клубах,

аптеках, на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего

пользования, на территориях и в помещениях Интернет-клубов, а также местах для

реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где

предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции и пива и в иных общественных

местах без сопровождения взрослых. и многих других общественных местах. Если ребенок

будет задержан сотрудниками полиции, то наказание ждет родителей. И только штрафом в

размере до 500 рублей тут не обойтись. Пострадают больше нервы мам и пап: будет

составлен административный протокол, семью обяжут посещать комиссию по делам

несовершеннолетних, в обязательном порядке запросят характеристику на ребенка из

школы. В общем, есть повод задуматься, а стоят ли ночные похождения репутации,

времени и нервов.

Слушали Ильюкова Виталия Валерьевича. Классный руководитель проинформировал о

необходимости соблюдении мер пожарной безопасность, профилактике электротравматизма,

травматизма на железнодорожном транспорте, детского дорожно-транспортного травматизма.

Слушали Ильюкова Виталия Валерьевича. Классный руководитель проинформировал о

том, что пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в МБОУ «СТШ» в

любом режиме ЗАПРЕЩЕНО. Устройство должно быть убрано в портфель и не отвлекать

учащегося от учёбы (пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании

школы во время перемен как средство коммуникации). В целях предупреждения хищения

ценных вещей на территории школы запрещено обучающимся приносить в школу планшеты,

плееры и другие дорогостоящие электронные устройства. Администрация школы и школьный

преподавательский состав не несут ответственности за сохранность сотовых телефонов и

электронных устройств обучающихся.

Слушали Ильюкова Виталия Валерьевича, который проинформировал родителей о

графике работы школьной службы медиации (примирения).

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:

1. Принять к сведению прослушанную информацию.

2. Уделить достаточное внимание к внешнему виду учащихся.

Результаты голосования: за – 20 чел., против – 0 чел., воздержались – 0 чел.

Председатель               В.В. Ильюков

Ильюковы
Штамп

ПРОТОКОЛ №2

родительского собрания в 7 «К» классе МБОУ «СТШ»

от «14» января 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛО (кол-во):  21 человек

ОТСУТСТВОВАЛИ (ФИО):  9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов по 1 полугодию.

2. Внешний вид учащихся.

3. Особенности переходного возраста.

4. Правила учащихся ОУ, в школьной столовой, в туалетах.

5. Пропускной режим в ОУ (отсутствие пропусков).

6. Ведение дневников.

7. Здоровое питание.

8. Школьная столовая (оплата питания, задолженность).

9. Пропуски уроков по неуважительной причине.

10. Вопросы безопасности:

- об исполнении требований пожарной безопасности;

- профилактика электротравматизма, в том числе возможность поражения током, в результате

нахождения вблизи электрических подстанций и кустовых площадок;

- профилактика безопасного общения с незнакомыми людьми;

- профилактика травматизма на железнодорожном транспорте;

- профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;

- медикаментозное отравление.

11. Меры профилактики формирования различного вида зависимостей у учащихся.

12. Использование мобильных телефонов во время перемен и учебного процесса.

13.  Комендантский час с 01 октября по 01 апреля.

14. Разное.

СЛУШАЛИ

Вопросы 1-9. Ильюков Виталий Валерьевич, классного руководителя 7К класса, который

проинформировал родителей (законных представителей) об итогах 1 полугодия 2023-2024 учебного

года, внешнем виде школьников, особенностях переходного возраста, правилах поведения учащихся в

ОУ, школьной столовой, пропускной системе в школе, ведении дневников, здоровом питании,

пропусках занятий по неуважительным причинам, работе с сайтом ОУ, вопросах безопасности.

Вопрос 10. Слушали Ильюков Виталий Валерьевич. Классный руководитель проинформировал о

необходимости соблюдении мер пожарной безопасность, профилактике электротравматизма,

травматизма на железнодорожном транспорте, детского дорожно-транспортного травматизма, о

медикаментозном отравлении. У каждого из нас дома всегда хранится некоторый набор лекарств. Для

того чтобы лекарства из домашней аптечки всегда помогали и не могли Вам навредить, необходимо

придерживаться определенных правил.

По данным ВОЗ, причиной гибели каждого пятого ребенка в возрасте до 15 лет, являются

интоксикации внешнего происхождения, более 80% случаев составляют отравления детей

лекарственными веществами.

В декабре 2023 и январе 2024 года на территории Сургута зафиксированы случаи

медикаментозных отравлений подростков. Намерения употребления несовершеннолетними

лекарственных препаратов в немедицинских целях могут иметь различный характер (достижение

состояния опьянения, демонстрация суицидальных намерений и пр.)

Для детей опасны все «взрослые» препараты, хотя и препараты для детей тоже способны вызвать

отравление, если в организм ребенка попадет слишком большая доза препарата. Поступление

токсического вещества в организм возможно через рот, дыхательные пути, кожу, после инъекций

токсической дозы лекарств, при введении различных токсических веществ в разные полости организма

(прямая кишка, мочевой пузырь, влагалище).

Наиболее частыми являются бытовые отравления, которые поделены на случайные (когда

ошибочно принят вовнутрь ядовитый химический препарат, например, жидкость от насекомых или

медицинский препарат для наружного применения); суицидальные (умышленно принятые ядовитые

вещества), алкогольные интоксикации (при передозировке алкоголя). Часто отравления возникают при

самолечении снотворными и другими препаратами. Детей может привлекать яркая упаковка и/или

сладкое покрытие некоторых лекарств.

Исход острых отравлений зависит от своевременно начатой интенсивной медицинской помощи.

Подозрение на отравление должно возникать при любом необъяснимом резком заболевании прежде

здорового ребенка.

Если вы подозреваете, что ребенок проглотил, вдохнул, коснулся или ввел внутрь какой-нибудь яд

или ядовитое вещество, вы должны сохранять спокойствие, чтобы не встревожить ребенка. Выясните у

него, что произошло и когда. Это вам понадобится, чтобы должным образом отреагировать и принять

необходимые меры.

Вопрос 11. Педагог ознакомил родителей с приказом МБОУ «СТШ» от 07.12.2023 г. «О мерах по

профилактике формирования различного вида зависимостей у учащихся образовательной организации,

усиление мер контроля».

Вопрос 12. Слушали Ильюков Виталий Валерьевич. Классный руководитель проинформировал о

том, что пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в МБОУ «СТШ» в любом

режиме ЗАПРЕЩЕНО. Устройство должно быть убрано в портфель и не отвлекать учащегося от учёбы

(пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во время перемен как

средство коммуникации). В целях предупреждения хищения ценных вещей на территории школы

запрещено обучающимся приносить в школу планшеты, плееры и другие дорогостоящие электронные

устройства. Администрация школы и школьный преподавательский состав не несут ответственности за

сохранность сотовых телефонов и электронных устройств обучающихся.

Вопрос 13. Комендантский час. В  соответствии   со   статьями № 1, 2 закона ХМАО -  Югры  № 1

09-оз с 01 октября по 01 апреля детям до 16 лет строго запрещено находиться в ночное время в дачных

кооперативах, гаражах, саунах, кальянных, барах, компьютерных клубах, аптеках, на улицах, стадионах,

в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на территориях и в помещениях

Интернет-клубов, а также местах для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для

развлечений, досуга, где предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции и пива и в иных

общественных местах без сопровождения взрослых. и многих других общественных местах. Если

ребенок будет задержан сотрудниками полиции, то наказание ждет родителей. И только штрафом в

размере до 500 рублей тут не обойтись. Будет составлен административный протокол, семью обяжут

посещать комиссию по делам несовершеннолетних, в обязательном порядке запросят характеристику на

ребенка из школы.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:

1. Принять к сведению прослушанную информацию.

2. Уделить достаточное внимание внешнему виду и поведению учащихся, ведению дневников,

вопросам безопасного поведения, профилактике формирования различного рода зависимостей

у учащихся образовательной организации.

Результаты голосования: за  –  21 чел., против  –  0   чел., воздержались   –  0   чел.

Председатель                                                      В.В. Ильюков

Ильюковы
Штамп

Ильюковы
Штамп

Ильюковы
Штамп

Ильюковы
Штамп

	1. Представление результатов учебно-воспитательной работы учителя с обучающимися  во втором полугодии 2022-2023 учебного года.
	2. Роль семьи в профилактике суицидального поведения детей и подростков.
	3. Профилактика заболеваний во время эпидемии гриппа.
	1. Представление результатов учебно-воспитательной работы учителя с обучающимися  во втором полугодии 2022-2023 учебного года.
	2. Роль семьи в профилактике суицидального поведения детей и подростков.
	3. Профилактика заболеваний во время эпидемии гриппа.